
UCHWAŁA Nr 3.c./302/2022
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 12 grudnia 2022 roku

w sprawie: opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Grodziskiego projekcie uchwały budżetowej na 
2023 rok oraz opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu na 2023 rok. 

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1668) i art. 238 i 246 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.)   – Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:  

Przewodniczący: - Konrad Pachocki
Członkowie:    

uchwala, co następuje: 

- Aneta Dygus 
- Agnieszka Szewc 

§ 1 

Pozytywnie opiniuje przedłożony przez Zarząd Powiatu Grodziskiego projekt uchwały budżetowej Powiatu 
Grodziskiego na 2023 rok. 

§ 2
Pozytywnie opiniuje możliwość sfinansowania zaplanowanego deficytu budżetu Powiatu Grodziskiego 
przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok. 

§ 3 

Opinię, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych, 
organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany przedstawić organowi 
stanowiącemu przed uchwaleniem budżetu. 

§ 4

Opinia, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały podlega publikacji przez jednostkę samorządu terytorialnego, 
stosownie do art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, tj. na zasadach określonych w ustawie z dnia 
6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1429 ze zm.). 

§ 5 

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

Uzasadnienie 

W dniu 15 listopada 2022 roku Zarząd Powiatu Grodziskiego przedłożył, przy uchwale Nr 163/2022 
z dnia 14 listopada 2022 roku, projekt uchwały budżetowej na rok 2023 wraz z uzasadnieniem. 
I. Z przedłożonego do zaopiniowania projektu uchwały budżetowej na 2023 rok wraz z uzasadnieniem 

wynika, że zaplanowano dochody ogółem w wysokości 149 922 636,50 zł, z tego: 
- bieżące w kwocie    120 884 421,00 zł 
-  majątkowe w kwocie     29 038 215,50 zł 

  oraz wydatki ogółem w wysokości        166 622 636,50, z tego: 
- bieżące w kwocie    123 885 451,10 zł 
- majątkowe w kwocie     42 737 185,40 zł. 

Analiza i ocena przedłożonych materiałów wykazała, że zachowane zostały wymogi dotyczące 
obowiązujących przepisów prawa. 



W opiniowanym projekcie budżetu została spełniona relacja o której mowa w art. 242 ustawy o finansach 
publicznych, tj. wydatki bieżące są wyższe niż planowane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę z 
lat ubiegłych i wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5,7 i 8.
Zachowana została wymagana art. 229 ustawy o finansach publicznych korelacja wartości wykazanych 
w projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok i projekcie WPF, w tym w zakresie wyniku budżetu 
i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu. Prognozowany wskaźnik spłaty długu nie 
przekroczy dopuszczalnego limitu, o którym mowa w art.243 ustawy o finansach publicznych.

II. W projekcie uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok zaplanowano deficyt w wysokości 
16 700 000,00 zł, który sfinansowany zostanie wolnymi środkami jako nadwyżką środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 200 000,00 zł, kredytami 
w wysokości 9 600 000,00 zł oraz przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanymi ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 6 900 000,00 zł. Tym samym zaplanowane źródło finansowania deficytu jest co do zasady 
zgodne z art. 217 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. 

W tym stanie rzeczy, mając na uwadze, iż przedłożony projekt uchwały budżetowej jest kompletny 
i wewnętrznie spójny, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie postanowił jak 
w sentencji uchwały.


		2022-12-12T10:48:11+0000
	Konrad Pachocki; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




